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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af brød og kager i brødskab i
butik samt opbevaring af emballerede fødevarer ved
rumtemperatur i kasseområdet.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for
varemodtagelse og opbevaringstemperatur fra maj 2020 til
dags dato.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Ophængning af kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: CVR-nummer.
Vejledt konkret om nedtagning af elitemærkat.
Varestandarder: Kontrolleret kvalitet af frugt og grønt udbudt
til salg.
Det indskærpes, at produkter i frugt- og grøntsektoren, som
skal sælges friske til forbrugeren, kun må afsættes, hvis det er
af sund og sædvanlig handelskvalitet.
Følgende er konstateret: Flere produkter i virksomheden frugt-
og grøntafdeling udbudt til salg i butikken fremstår ikke sund,
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hel eller fri for mug eller råd. I en kasse med hele majs fremstår størstedelen af majsene med sort
skimmellignende vækst. I et net med appelsiner fremstår en appelsin med synlig hvid og grøn skimmellignende
vækst. I en kasse med squash fremstår den ene blød, rynket og ikke af sund kvalitet. I en kasse med citroner i
løssalg fremstår den ene med hvid skimmellignende vækst. I to bakker med cherrytomater er der hvid
skimmellignende vækst på flere tomater, og i den ene bakke er der også hvid skimmellignende vækst på
indersiden af emballagen. I en pose med hjertesalat fremstår det ene "hoved" med brune og bløde blade af ikke
sund kvalitet. I to bakker kirsebær fremstår enkelte kirsebær i hver bakke med grøn skimmellignende vækst. I
flere bakker med paraguayer (vilde ferskner, to forskellige producenter) fremstår flere med brun, hvid og grøn
skimmellignende vækst. Endvidere er der et massivt antal bananfluer tilstede i følgende produkter: appelsiner,
paraguayer (vilde ferskner), tomater og squash. I Mellem to reoler med frugt og grønt, har virksomheden opsat
to mindre flasker med "flue saft" til bananfluerne. Fotodokumentation er medtaget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi gennemgår frugt- og grøntafdelingen flere gange om dagen,
men jeg kan godt se, at der er flere af produkterne som ikke lever op til standarden. Vi gennemgår frugt- og
grøntafdelingen med det samme.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden. Generelt vejledt om regler for handelsnormer for frugt og grønt, herunder af frugt og grønt skal
sælges hel, sund og uden mug eller råd. Konkret vejledt om mulige løsningsforslag til bekæmpelse af bananfluer.


